** Ex: xx.xx.xx
      *** Obs: Se houver mais de uma dotação a ser indicada.   

II. IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO:

1) VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

R$ 33.419,20 (trinta e três mil quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos)                                                                      

2) IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO NO EXERCÍCIO VIGENTE:

DOTAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA

[...]

Estadual nº 14.634/2023, pela Lei Complementar nº 123/2006 e pelas normas gerais da Lei Federal nº
14.133/2021, todas consideradas com suas alterações.

1. OBJETO

Aquisição de material de ferragens, conforme condições estabelecidas neste aviso e seus anexos.

2. VALOR GLOBAL MÁXIMO ACEITÁVEL

R$ 33.419,20 (trinta e três mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos).

3. RELAÇÃO DE ITENS E VALORES UNITÁRIOS MÁXIMOS ESTIMADOS 4. REGISTRO DE PREÇOS

Conforme ANEXO II – Termo de Referência NÃO

5.   EXIGÊNCIA  DE
AMOSTRA

6.EXIGÊNCIA  DE  MODELO/MARCA
ESPECÍFICO(A)(S)

7.  CRITÉRIO  DE
JULGAMENTO

[...]

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

1 

FECHADURA externa cromada, 
dimensões: 13,5cm (comprimento) 

x 7,9cm (profundidade) x 1,3cm 
(espessura), com 02 chaves e 02 

parafusos, maçaneta tipo alavanca, 
máquina 55mm 

Soprano Pop 40 ext Unid 100 R$ 46,90 R$ 4.690,00 

TOTAL GLOBAL EM R$ 
(Quatro mil, seiscentos e noventa reais) R$ 4.690,00 

DYESON FERNANDO HERMANN 

CPF – 107.371.929.-412 

(47) 989116922 

LAD SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA.  
CNPJ: 47.134.863/0001-15 

Rua Aderbal Ramos da Silva, Nº 1444   
Bairro Saltinho  

Ascurra/SC 
CEP: 89138-000

[...]

A Dormetal é fabricante de barras antipânico com 

20 anos de mercado 

10 R$ 1.221,70 R$ 12.217,00 

(81) 996380733 – (81) 988852296 I       patriciarcfreire@gmail.com - joaoalexmendonca.adv@gmail.com 

Declaramos ainda que: 

1. Valor da proposta para o item é de: R$ 12.217,00 (DOZE MIL DUZENTOS E 

DEZESSETE REAIS). 

é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega. 

3. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos 

todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc. 

4. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços